




Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

1 
 

 
  
 
Vážení, rtyňští spoluobčané, 
rozsvícením vánočního stromu v první, adventní neděli na našem náměstí začal čas 
adventní, období čtyř týdnů před přicházejícími svátky vánočními. Vánoce jsou 
křesťanskými svátky již od  dvanáctého století, jejich symbol je pokora a vzájemná 
lidská soudržnost. Zmiňuji se zde o tom spíše proto, že mnozí z nás neznají pravý původ 
vánoc a pouze ho skloňují se shonem za vánočními dárky.  
 
Letošní rozsvícení vánočního stromu proběhlo bez tradičních Hrátek s Barborkou, ohňostrojem ani 
vánočním trhem v prostorách Orlovny. Důvody všichni známe. Věřím, že zlepšující situace s pandemií 
nás postupně uvede do běžného chodu našeho života, tím pádem i našeho města. Jak rychle to bude, 
záleží z velké míry na nás, ale o tom zde již nebudu psát, co je k tomu vše potřeba udělat. Co se u nás 
ale změnilo s časem adventním je po mnoha letech  nová výzdoba vánočního stromu, včetně vánoční 
výzdoby na přilehlých sloupech veřejného osvětlení  v centru města. Veřejné osvětlení zaznamenalo 
zcela nový vzhled.  Nebudu zde psát, že to je pěkné, vkusné, úsporné, byl by to jednostranný náhled 
občana, k tomu ještě starosty města. Mnozí z vás jistě zaznamenali moji delší časovou nepřítomnost na 
městském úřadě, potažmo jste mne nemohli zahlédnout běhat po městě. Důvody mé absence nepřeji 
nikomu. Proč to ale píši? Častokrát jsem byl odkázán pouze na sledování internetu a emailové 
korespondence, která se týkala našeho města. Pokud bych nebyl zasvěcen do jednotlivých problémů, 
tak bych si mohl myslet, že žádná investiční akce se v letošním roce nezdařila. Nepřečetl  jsem si žádný 
kladný ohlas v korespondenci, pouze jednostrannou kritiku s fotodokumentací bez patřičného 
vysvětlení, která vše vybarvovala občanům neznalých daného problému, v tom nejčernějším scénáři. 
Jako jsme byli známi v nejvyšším počtu nakažených covidem, tak jsme častokrát nyní známi i za 
hranicemi našeho okresu, jak se u nás ve městě špatně buduje. Jako starostu města mne tato věc velmi 
mrzí, ale novým, sdělovacím technologiím a kouzelným, facebookovým stránkám nelze poručit, To 
bychom se museli vrátit před rok 1989, kdy bylo skloňováno také heslo „poruč větru, poruč dešti“, ale 
to jistě z nás už nikdo nechce. 
 
Na začátku měsíce listopadu proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva Královehradeckého kraje, kde 
nové zastupitelstvo kraje zvolilo novým hejtmanem brigádního generála Martina Červíčka, který na 
prvním jednání nové rady kraje rozdělil místa náměstků a radních nové politické garnituře. Z mého 
čtrnáctiletého starostování se s drtivou většinou znám osobně, to samé platí také pro senátora okresu 
Trutnov,  starostu města Vrchlabí, s kterým dlouhodobě pracuji v oblasti cestovního ruchu v rámci 
celého Královehradeckého kraje.  
 
 Jak jsem vás již informoval v minulém zpravodaji, probíhá příprava rozpočtu města na rok 2021, 
proběhla pracovní schůzka zastupitelů na toto téma, máme za sebou audit Královehradeckého kraje, 
zároveň s naším městem byl též proveden přezkum hospodaření Svazku obcí Jestřebí hory. Na 16. 
prosince bude svoláno veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, na které vás srdečně zvu. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám co nejsrdečněji popřál příjemné prožití svátků vánočních 
v kruhu svých blízkých, známých, šťastné vykročení do nového roku 2021, kdy si začneme plnit nová 
předsevzetí, která jsme si dali.                                                                                                                          

Zdeněk Špringr, starosta města 
                                                                                                                                                                      

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

2 
 

              
 
INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
50. zasedání rady města konané 02.11.2020 
RM vzala na vědomí písemnou zprávu vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla o činnosti 
odboru za letošní rok. 
RM schválila s účinností od 01.01.2021 úpravu ceny vodného a stočného dle kalkulace VAK Rtyně 
v Podkrkonoší z 20.10.2020 a uložila vedoucímu VAK Rtyně v Podkrkonoší zajistit zveřejnění upravených 
cen dle platné legislativy.  
RM vzala na vědomí předložení návrhů rozpočtů a střednědobých výhledů organizací města Rtyně 
v Podkrkonoší a uložila tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění návrhů na webových stránkách města 
v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
RM schválila opakované zapojení města Rtyně v Podkrkonoší do veřejné sbírky Diakonie Broumov, 
sociálního družstva na podporu svozu použitého šatstva a poskytnutí příspěvku ve výši 1 000 Kč na účet 
sbírky č. 50016-1302698349/0800. 
RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 15 
000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České. 
RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce bytů č. 6, 27, Za 
Lékárnou 627“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Lukášem Vlčkem. 
RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městskému 
kulturnímu středisku Červený Kostelec. 
RM schválila prodej nepotřebného majetku města mulčovače YO-YO 150 jedinému uchazeči paní P.Š. 
RM uložila vedoucímu oddělení místního hospodářství Jaromíru Fáberovi pokračovat v inzerci prodeje 
nepotřebného majetku – silničního zametače MZS 160 K (SIMED) s nejnižším akceptovaným podáním 
97 000 Kč. 
RM schválila plán inventur roku 2020 pro město Rtyně v Podkrkonoší.  
RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města zpracovat inventury za rok 2020 v souladu 
s platnou legislativou a předložit inventurní seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
nejpozději do 27.01.2021.  
 
51. zasedání rady města konané 23.11.2020 
RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na 
vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za 3. čtvrtletí 2020. 
RM doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2021 návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2022 – 2024 a uložila tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění návrhů na úřední desce 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
RM schválila krátkodobé snížení nájmu za pronájem nebytových prostor na měsíce listopad a prosinec 
2020 na 500 Kč/měsíc nájemci Petru Marelovi. 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 18.11.2020 a schválila přidělení 
bytů č. 624/12 a 616/7 dle doporučení komise. 
RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD ze dne 11.05.2020 na akci „Kanalizační řad v lokalitě Končiny 
– splašková kanalizace“ se zhotovitelem Stavby Flamberg s.r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. 2020/9 na akci „Oprava komunikace v lokalitě Končiny“ se 
zhotovitelem Stavby Flamberg s.r.o. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

3 
 

RM schválila uzavření Smlouvy o provozování veřejné hudební produkce na vystoupení Poutníci – 50 let 
v country se seskupením hudebníků Jiří Pola, Jakub Bílý a Jan Máca. 
RM vzala na vědomí informace autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. o poskytnuté odměně 
za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za 3. čtvrtletí 2020 v celkové výši 99 546,36 Kč. 
RM schválila v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti rozpočty veřejných institucí města 
Rtyně v Podkrkonoší (ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK, Městská knihovna, SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., STAPRON CZ 
s.r.o.) na rok 2021 a jejich střednědobé výhledy hospodaření na období 2022 - 2023 a uložila tajemníkovi 
úřadu zajistit zveřejnění schválených rozpočtů a střednědobých výhledů v souladu s platnými právními 
předpisy. 
RM schválila odpisové plány a plány oprav příspěvkových organizací města na rok 2021. 
RM schválila roční odměny vedoucím příspěvkových organizací města za rok 2020.  
RM neschválila uspořádání tradičního silvestrovského setkání s občany na nám. Horníků v pondělí 
31.12.2020 z důvodu prevence šíření nemoci COVID-19. 
RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD ze dne 29.06.2020 na akci „VO Rtyně v Podkrkonoší-
NPŽP2020“ se zhotovitelem ELEKTROIN spol. s r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace Ke Skalce“ se zhotovitelem 
Silvagro s.r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatná) č. SUZB/5014/2020 s poskytovatelem 
ČEZ Distribuce, a.s. 
RM schválila uzavření Licenční smlouvy č. 20/2020 na nákup aplikace UZOb s dodavatelem Mgr. 
Miroslavem Pizurem. 
 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 
 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 16. prosince 2020 
od 18:00 hodin v Kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném zasedání 
zastupitelstva dodržovali pokyny organizátorů, dodržovali bezpečné rozestupy 2 m a měli na sobě 
ochranu dýchacích cest (roušku, šátek). 
 

Zdeněk Špringr, starosta 
 
PROVOZNÍ HODINY ÚŘADU PO DOBU MIMOŘÁDNÉHO STAVU 
V souladu s usnesením vlády č. 1202 ze dne 20.11.2020 nadále platí minimálně do 12.12.2020 omezení 
úředních hodin MěÚ Rtyně v Podkrkonoší pro veřejnost. Veškerá neodkladná podání je možné činit na 
podatelně městského úřadu, a to v době:  

Pondělí 9.00 – 11.00        14.00 – 17.00 

Středa 9.00 – 11.00        14.00 – 17.00 

file://///dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

4 
 

a dále prostřednictvím datové schránky města Rtyně v Podkrkonoší, prostřednictvím e-podatelny 
e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.  

V případě neodkladných úředních záležitostí, které nelze projednat jinou než osobní formou a ve 
stanovené úřední hodiny, je nutné se domluvit telefonicky předem s příslušným zaměstnancem 
městského úřadu. Pro telefonní kontakt jsou k dispozici čísla dle telefonního seznamu zaměstnanců 
zveřejněného na internetových stránkách městského úřadu. Bez předchozí domluvy nebude možné 
požadavky vyřídit. V případě klientů, kteří jsou předvoláni k jednání se zaměstnanci městského úřadu, 
budou jejich záležitosti vyřízeny standardním způsobem. 

Úřední doba pokladny městského úřadu je totožná s úřední dobou podatelny úřadu. Úhradu poplatků 
a jiných plateb provádějte nejlépe bankovním převodem nebo na pokladně platební kartou. 

Nejvyšší prioritou je zajistit občanům Rtyně v Podkrkonoší maximální možnou informovanost a trvalou 
dostupnost služeb tak, aby situace ohrožení zdraví občanů i zaměstnanců úřadu v souvislosti s výskytem 
koronaviru způsobila co nejmenší problémy ve společnosti.  

 
Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 

 
PROVOZ MĚÚ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
Upozorňujeme občany, že Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší bude ve čtvrtek 31. prosince 2020 
uzavřen. 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 
 
ŽÁDOSTI O DOTACE NA ROK 2021 
Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č.11/7 z 16.09.2020 vyhlašuje 
v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 
 

Program na podporu projektů v roce 2021 
pro tyto oblasti: 

 
 

 Kultura 
Podpora jednorázových kulturních akcí a podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti. 
 

 Sport a tělovýchova 
Podpora jednorázových sportovních akcí, podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, podpora sportovní 
činnosti dospělých, podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení. 
 

 Vzdělávání a volný čas 

Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času a celoroční činnosti v oblasti využití volného 
času dětí i dospělých. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

5 
 

Lhůta pro podávání žádostí  o dotace je stanovena od 01.12.2020 do 15.01.2021. Žádosti o dotaci se 

podávají na předepsaném formuláři včetně příloh na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, 

Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Ing. Jiří Hanuš, v.r., místostarosta města 
 

KANALIZACE KONČINY 
Stavba kanalizace v oblasti Končin je v tuto chvíli na svém konci. Stavební firma dokončuje úpravu 
terénu a povrchů komunikace nad kanalizací. Po dokončení všech prací proběhne předání díla, následně 
bude požádáno o kolaudaci stavby. Stavba se v průběhu svého konání zkomplikovala z důvodu těžby 
dřeva z přilehlého lesa. Všem obyvatelům této lokality se za tuto situaci omlouváme. V současné době 
se intenzivně pracuje na přípravě rozpočtu na příští rok. 

Robert Pižl 

 

VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Vážení spoluobčané, děkujeme za projevenou trpělivost při výměně části veřejného osvětlení. Akce 
bude dokončena do 18.12.2020, výměna sloupů se již dodělává. Ještě několik technických informací k 
obnově a modernizaci veřejného osvětlení v našem městě. Použita jsou nejmodernější svítidla řady 
DigiStreet od renomovaného výrobce Philips (dnes Signifi). Firma patří ve světě ke špičce v osvětlovací 
technice. Disponuje širokou škálou velikostí svítidel a množství LED čipů – od 6 LED po 200 LED a tomu 
odpovídá rozsah světelného toku od 600 lm po 35000 lm, to umožňuje splnit normu pro osvětlení 
pozemních komunikací ČSN EN 13201. Osvětlení bylo vybráno v odstínu teplého bílého světla 
(chromatičnost 2700 K světlo). Svítidla jsou dále vybavena funkcí konstantního světelného toku (CLO) a 
autonomním stmíváním (DynaDim, snížení intenzity osvětlení v době nočního klidu). Životnost svítidel 
je minimálně 100 000 odsvícených hodin.  

Za město Rtyně v Podkrkonoší Jaromír Fábera 
  

ODKLÍZENÍ SNĚHU 
Vážení spoluobčané, v nadcházejícím zimním období vás žádáme o spolupráci při zajištění pravidelného 
odklízení sněhu tak, aby vše probíhalo bez zbytečných prodlev a především bez škod na vašem i 
městském majetku. Jde v prvé řadě o ohleduplné parkování vozidel v ulicích. V případě, že bychom 
museli riskovat škodu na majetku, sníh odklizen nebude. V návaznosti je také potřeba odstranit 
nejrůznější zábory městských pozemků na skládky dřeva, použitého nábytku atd. Děkujeme za 
pochopení a spolupráci.  

Jaromír Fábera, vedoucí místního hospodářství 
 
 

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2021 
VAK Rtyně v Podkrkonoší oznamuje, že od 1. ledna 2021 je upravena cena vodného a stočného. 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze schváleného plánu hospodaření (nákladů a příjmů) v souladu 
s platnou legislativou. Cena vodného a stočného byla schválena radou města usnesením 50/2. 

 
Cena vodného je 28,50 Kč/m3 bez DPH, vč. 10% DPH 31,35 Kč/m3. 
Cena stočného je 37,50 Kč/m3 bez DPH, vč. 10% DPH 41,25  Kč/m3. 
 

Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

6 
 

INFORMACE ZE SKLÁDKY  
Vážení spoluobčané, v době koronavirové pandemie je zapotřebí nakládat s odpadem (včetně roušek, 
respirátorů, rukavic a kapesníků) takto: odpad netřiďte, vše ukládejte do plastových pytlů na odpady. 
Pytle zavažte, ošetřete dezinfekcí a hoďte do černých popelnic na směsný komunální odpad. Nikdy 
nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu a nevhazujte do kontejnerů na tříděné odpady. Buďte 
ohleduplní. Chráníte tak zdraví popelářů a pracovníků na třídících linkách. 
 
Začalo topné období, nevhazujte do popelnic žhavý odpad. Tyto popelnice nebudou vyváženy z důvodu 
zahoření svozového automobilu a skládky odpadů. 
 
Ceny svozu komunálního odpadu a svozový kalendář pro rok 2021 bude zveřejněn v lednovém 
zpravodaji, na webu města a skládky koncem prosince. Jedná se o povinný poplatek ukládaný zákonem. 
Z důvodu stále neschválené novely zákona o odpadech, kterou Senát ČR vrátil neschválený do 
sněmovny, není cena za svoz stanovena. Pokud projde zákon tak, jak je navržený sněmovnou, dojde 
k navýšení cen za svoz odpadů. 
 
Na závěr chci poděkovat všem občanům, kteří s námi poctivě třídí odpady a popřál  klidné a ve zdraví 
prožité Vánoce. 

                                                                                                                               František Pěkný,  jednatel 
společnosti 

 
APLIKACE RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší pro Vás připravilo aplikaci pro mobilní telefony a 
tablety. V této aplikaci naleznete aktuální informace o dění ve městě, kalendář 
kulturních a sportovních akcí, kontakty, hlášení závad a mnoho dalšího. Do 
aplikace jsou zahrnuty také příspěvkové organizace města. 
Po stažení aplikace se můžete registrovat. Po vyplnění požadovaných údajů 
budete dostávat informace o mimořádných událostech týkající se Vaší adresy 
(tzv. notifikace).  Registrace je dobrovolná a aplikace funguje i bez ní. 
Aplikaci získáte načtením QR kódu, nebo otevřením a následným stažením 
z odkazu: http://my.adamapp.com/download/6282 nebo stažením z Google 
play/App Store pod heslem Rtyně v Podkrkonoší. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://my.adamapp.com/download/6282


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

7 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

05.  - 06. 12. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní 
Předměstí, Trutnov 776 557 805 

12. – 13. 12. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

19. - 20. 12. MUDr. Jana Danielová 
Černohorská 85, 
Janské Lázně 731 732 177 

24. 12. MUDr. Břetislav Hofman Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 817 335 

25. 12. MDDr. Lukáš Jon 
Bratří Čapků 773, 
Úpice 499 846 071 

26. a 27. 12. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

01. 01. 2021 MUDr. Jolana Nezvalová Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 073 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2021 
Vážení a milí spoluobčané, v době, kdy Vám píši tento příspěvek, je po epidemiologické stránce situace 
v naší zemi složitá a podmínky pro uvolňování vládou přijatých opatření nejsou pevně stanoveny. Ráda 
bych se  s Vámi ale podělila  o dobrou zprávu: Tříkrálová sbírka 2021 se konat bude! 
 
A nyní mi dovolte Vás alespoň krátce  seznámit s možnými variantami jejího konání: 

- sbírka proběhne tak, jak jsme byli zvyklí v letech minulých, tzn. že, do ulic vyrazí skupinky 

koledníků, dle možností navštíví domácnosti, zazpívají koledu a požádají o příspěvek  

- sbírka proběhne pouze on-line, tzn.  že bude zřízena virtuální pokladnička, do které bude moci 

přispět každý z nás,  např. přes mobilní telefon, prostřednictvím elektronického bankovnictví  

- sbírka proběhne kombinací předchozích možností,  s případným  doplněním o pokladničky 

umístněné např. na úřadech či  v obchodech  

O  tom, která z variant „vyhraje“ a o termínu sbírky, Vás budeme informovat v lednovém zpravodaji. 
Nejnovější  informace  o sbírce a také záměry, jak by mělo být naloženo s vybranými finančními 
prostředky za Oblastní charitu Červený Kostelec,  najdete na webových stránkách www.ochck.cz  nebo 
na webu Tříkrálové sbírky  www.trikralovasbirka.cz.  
 
Závěrem bych  Vás již nyní touto cestou chtěla  požádat  o pomoc a spolupráci  při hledání koledníků, 
přijetí skupinek koledníků při případné koledě  a  o Váš dobrovolný finanční příspěvek. Zájemci o účast 
při Tříkrálové sbírce – koledníci, vedoucí skupinek – mě mohou kontaktovat prostřednictvím SMS na tel. 
606809484 nebo na adrese pavla.naglova@seznam.cz. Děkuji a těšíme se na vás. 

Pavla Náglová – koordinátor TKS ve Rtyni v Podkrkonoší  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

http://www.ochck.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:pavla.naglova@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

8 
 

 
 
 

Děkuji za nový chodník k vlakové zastávce. Jako chodec velmi oceňuji vytvoření prostoru pro pěší s 
vědomím, že cestou na vlak už nemusíte uskakovat do pole a uhýbat projíždějícím autům, a ještě k tomu 
si vidíte pod nohy díky novému osvětlení. Občasné cesty na vlak jsou tak radostí. Díky. 

 
Karolína Semeráková 

 
Jménem celé rodiny si dovoluji srdečně poděkovat za nesčetná vyjádření soustrasti s úmrtím mého 
manžela Jaromíra Kuldy. Byla pro nás velkou podporou. Děkujeme. 

                                                                                                                                               
   Iveta Kuldová 

 
 
Chtěla bych touto cestou moc poděkovat našemu panu doktorovi MUDr. Hartmanovi za profesionální, 
ale především lidský přístup při ošetření mého úrazu. Myslím si, že si ani často neuvědomujeme, jaký 
poklad v něm my, Rtyňáci máme...! Děkuji Vám pane doktore!  

Ilonka Litková 
 

Chtěli bychom poděkovat panu Stanislavu Krčmářovi za poskytnutí krásné zimní fotografie pro 
novoročenku městského úřadu.  

Richard Švanda  
 
 
 
V RTYNI V PODKRKONOŠÍCH POMÁHÁ 27 DOBRÝCH ANDĚLŮ 
Rádi bychom Vám touto cestou velmi poděkovali za projevenou důvěru a pomoc, kterou jste 
v tomto roce poskytli rodinám s dětmi, jež se vlivem vážné nemoci dostaly do těžké situace. 
Velmi si toho vážíme! S přáním pevného zdraví a příjemných nadcházejících svátků,  
 

 Šárka Procházková, ředitelka nadace Dobrý anděl 
 
Chcete-li i Vy pomoci rodinám, do jejichž osudu zasáhla vážná nemoc, stačí se stát Dobrým andělem. 
Zaregistrujte se na www.dobryandel.cz a zvolte libovolnou výši příspěvku. Váš finanční dar umožní 
těmto rodinám snadněji zvládat těžkou situaci. Navíc jako Dobrý anděl vidíte konkrétní příběhy rodin, 
kterým pomáháte a kterým jsou Vaše příspěvky odeslány do posledního haléře. Děkujeme! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

9 
 

 
 
DÍL 10: JAK SE SLAVILY VÁNOCE 
 

V našich podhorských vesničkách bylo v tom všedním 
každodenním životě mnoho bídy a chudoby, i žalu a různých nemocí 

a často i beznaděje. Skoro ve všech chaloupkách od časného rána 
do noci „zpívaly“ domácí tkalcovské stavy svou stále stejnou píseň. 
Není se proto čemu divit, že se lidé na Vánoce tolik těšili, neboť 
byly v tom všedním ustaraném koloběhu života něčím jiným – 
svátečním. Jako kdyby přímo zázračně působily na lidskou duši a 

na lidská srdce. Kolik v nich bylo kouzla, krásy, kolik tepla, něhy, jasu a lásky!  
Ale ještě dříve, než se přiblížily vánoční svátky, chodilo se do lesa na klestí, vřes a mech. Klestím a vřesem 
se topilo, mechem se většinou ucpávala okna, aby do světnice netáhla zima. Vždyť zima zde na kopcích 
byla dlouhá. Když lidé zaslechli zvonění zvonku nebo chrastění řetězem, věděli, že poblíž je anděl a 
chlupatý čert. Děti se ale hlavně těšily na Mikuláše. Slibovaly hory doly, že budou v novém roce hodné 
a Mikuláš nebo čert je pak obdaroval několika jablíčky, ořechy a sušenými křížalami. Tímto svátkem 
začínala celá řada dlouhých zimních večerů a mrazivých adventních jiter s roráty. Byly předzvěstí brzkých 
Vánoc. I když se děti nemohly o Vánocích těšit na nějaké dárečky a stromeček, protože na ně nebylo 
peněz, byly přesto Vánoce pro obyčejné lidi něčím nevšedním, kouzelným a pohádkovým. Období 
vánočních svátků, které trvalo tři dny a začínalo Štědrým dnem, bylo pro všechny hlavně odpočinkem 
od práce. Také děti za starých dob musely o všedních dnech brzy stávat do práce a potom jít do školy.  
Po návratu musely pomáhat znovu.  
Ve většině chaloupek se na Štědrý den již nepracovalo. Tkalcovské stavy se přikryly čistou látkou a přes 
svátky zůstaly v klidu. Hned zrána umyla hospodyně podlahu a přikryla ji slámou, aby se do večera 
neušpinila. Celá rodina se po celý Štědrý den postila, aby uviděla navečer na zdi zlaté prasátko. Také 
brzy ráno se otloukaly v zahradě stromy, aby nesly hodně ovoce. O vánočním stromku se chudých 
rodinám ani nesnilo, ale také by jej nebylo pro nedostatek místa ve světnici kam postavit. Jen v několika 
málo chaloupkách, kde se měli poněkud lépe, mohli si stromeček pořídit. Byl však většinou prostý. 
Červenalo se na něm několik panenských jablíček, sem tam se na něm objevily barevné papírové řetězy 
a několik pentlí. Chudým dětem poskytovaly největší potěšení papírové betlémy, které stačily k pravé 
vánoční radosti. Když se na Štědrý den ukázala k večeru na nebi první hvězda, začínala večeře. 
V těch zámožnějších rodinách bylo zvykem připravit devatero jídel, ale u těch chudých tomu tak nikdy 
nebylo. Ten den, bylo to prakticky jednou do roka, byla vánočka s čajem nebo žitnou kávou, houbová 
polévka, jahelná kaše, jablíčka, ořechy, sušené švestky a vařené křížaly. Dárky se většinou nedostávaly. 
Jenom výjimečně to byla teplá zimní čepice nebo šálka. Na hračky nebylo peněz vůbec. Štědrý večer se 
nikdy neobešel bez koled. Začínalo se tou nejkrásnější – Narodil se Kristus Pán – potom následovaly 
další. Do půlnoční bylo dlouho, a tak se po večeři většinou rodiny bavily všelijakými štědrovečerními 
pověrami a zvyky. Do vody se lilo roztavené olovo, děvčata házela za sebe slupky z jablek, pantofle nebo 
bačkory. Podle určitých pravidel se usuzovalo, zda se děvče provdá nebo zůstane doma „na ocet“. Také 
bylo zvykem nosit do kuchyně náruč polínek. Když jich byl sudý počet, tak se děvče provdalo, při lichém 
počtu zůstalo ještě další rok u rodičů. Štědrý večer končil půlnoční mší. Po Štědrém dnu se slavily dva 
dny vánočního klidu. Lidé je využívali k odpočinku a zimním radovánkám. Velká vánoční doba končila 
svátkem Tří králů. Většinou se chodilo koledovat od domu k domu, přičemž koledníci byli přestrojeni za 
tři krále.  

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

10 
 

 
 

 

PODĚKOVÁNÍ ZÁKLADNÍ A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
Jsem velmi ráda, že mohu poděkovat firmě COOP Jednota za darování poukazu na tisíc korun, který jsme 
využili na nákup čokoládových Mikulášů pro naše nejmladší žáky, kteří se už konečně vrátili do školních 
lavic. Jsem přesvědčena, že spolu s další mikulášskou nadílkou jim přinese příjemné chvíle a vzpomínky. 
Firma Batist naší škole věnovala velmi potřebné hygienické ochranné pomůcky (roušky), což nám 
umožní bezproblémový provoz v této stále složité době.  
Věřím, že tento výčet není konečný a že je v našem okolí mnoho úspěšných firem a jedinců, kteří mají 
zájem o podporu našich žáků v různých oblastech. Stačí nás kontaktovat a určitě najdeme možnosti, 
které budou přínosem pro všechny zúčastněné.  

 
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 
Milí žáci, vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, 
byť to tak nevypadá, je to pro nás nadějné období, protože se postupně školy otevírají pro své žáky. 
Stejně tak se děje i na naší škole. Jako úsměvné odlehčení bych ráda uvedla humorně míněný povzdech 
kolegů – Když jsme se teď naučili on-line výuku, tak se nám vrátí děti do lavic. Buďte všichni ubezpečeni, 
že se všichni zaměstnanci na normální chod školy těší a pracují na jeho bezproblémovém začátku.  
V první řadě se soustředíme na nastartování standardní výuky. Bohužel se budeme muset 
z epidemiologických důvodů obejít bez všech doprovodných akcí, na které je předvánoční období tak 
bohaté. Velmi nás to mrzí, ale přece jenom jsme jednu akci zachovali – a to mikulášskou nadílku pro celý 
první stupeň. O průběh se při zachování všech hygienických pravidel postarají učitelé a naši správní 
zaměstnanci. Dále uvidíme, co nám čas přinese.  
Při ohlédnutí zpět za obdobím tzv. distanční výuky musím poděkovat všem zúčastněným. Rozhodně není 
překvapivé, že ve výčtu jsou učitelé, naši žáci a rovněž jejich rodiče a další příbuzní, bez kterých by 
distanční výuka nemohla smysluplně probíhat. Nejen učitelé, ale i mnozí rodiče se stali „ajťáky“, aby 
mohl provoz on-line výuky probíhat v takové efektivitě, jak probíhal a ještě probíhá. Zvolená aplikace 
Teams se ukázala jako poměrně efektivní nástroj, který pomohl umenšit škody na vzdělávání našich 
žáků.  
Je určitou rtyňskou zvláštností, že zde tuto náročnou situaci pro všechny zvládáme s velkou mírou 
spolupráce a tolerance všech zúčastněných, zvláště bych chtěla vyzdvihnout nasazení učitelů a rodičů. 
Setkali jsme se s minimem konfliktů, byť se bohužel i zde objevily. Mnozí rodiče byli škole nápomocni ať 
radou, nebo přímou pomocí. Za to jim chci poděkovat. Dle mých informací to není všude obvyklý stav.  
Toto zjištění mi dává naději, že jsme připraveni na další vývoj, ať bude jakýkoliv. Ve vzájemné spolupráci 
zvládneme všechny problémy, které na nás čekají.  
Na úplný závěr mi dovolte za všechny pracovníky školy popřát Vám všem klidné a požehnané Vánoce a 
šťastný nový rok 2021, který přináší naději na lepší časy. 

 
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 
PROJEKT „HRNEČKU, VAŘ“  
Po měsíční nedobrovolné přestávce se druháci vrátili 18.11. do školních lavic. Hned následující úterý 
jsme prožili s pohádkou Hrnečku, vař. Vyučování jsme zahájili čtením, vypravováním a poslechem 
tohoto příběhu. Ani v hodině matematiky tato pohádka nechyběla. Děti počítaly příklady a slovní úlohy 
s touto tématikou. Ke svačině si každá skupinka žáků ve školní kuchyňce uvařila s paní asistentkou 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

11 
 

výbornou sladkou a grankem posypanou krupicovou kaši. V rámci hudební výchovy jsme si poslechli 
písničku „Vařila myšička kašičku“. Hlavní pomůckou pro tento den byl plastový hrneček, se kterým jsme 
si zacvičili a zaběhali mezi kužely. Poslední aktivitou dne byla kresba, vystřihování a lepení vlastního 
hrnečku s kaší. Věřím, že se projektový den dětem líbil.  

Mgr. Jana Hanušová 
        

 
 
TĚŠÍME SE NA VÁNOCE 
A máme tu zase prosinec, pro děti určitě nejkrásnější měsíc v roce, a tak si ho pojďme společně pěkně 
prožít. Se začátkem adventu zdobíme celou školku, adventní věnce už máme nachystané, proto se 
můžeme připravovat na svátek Mikuláše. Letos shlédneme v mateřské škole maňáskové představení 
„Jak krtek potkal čertíka“ v podání paní učitelek, díky kterému se objeví Andílek, který děti obdaruje 
jako každý rok. A potom začneme péci cukroví a perníčky, zdobit stromeček, vyprávět si o tradicích 
vánočních svátků a o zvycích, které se tady u nás v Podkrkonoší dědí z generace na generaci. K tomu si 
budeme zpívat koledy, vánoční písně a společně se budeme těšit na Ježíška.   

 
PODĚKOVÁNÍ 
Mateřské škola Rtyně v Podkrkonoší děkuje družstvu COOP Dvůr Králové nad Labem a místní prodejně 
ve Rtyni v Podkrkonoší za darovanou poukázku v hodnotě 1.000,-- Kč  k nákupu zboží. Za tuto poukázku 
byly dětem zakoupeny „dobroty“ do mikulášských balíčků.  
 
 „COVIDU TO OSLADÍME“ 
Tak se jmenovala výzva Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory na podporu zdravotníků 
z covidového oddělení trutnovské nemocnice nebo jako přání pacientům v boji proti koronaviru. 
Naše děti namalovaly nejen obrázky, ale vyrobily také skládaná srdíčka s povzbuzujícím přáním. Dárky 
byly předány v nemocnici prostřednictvím Místní akční skupiny 11. listopadu 2020. 
 
PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN  
Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 23. prosince 2020 (středa) do 1. ledna 
2021 (pátek). Provoz bude zahájen v pondělí 4. ledna 2021.  

 
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

 

                               
Pohodové Vánoce a v novém roce 2021 pevné zdraví a radost všem přejí děti a kolektiv zaměstnanců 
mateřské školy. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

12 
 

 

 

  

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

Vážení přátelé,  
 

Bonifác je tu stále pro vás a doufáme, že se brzy navrátíme k normálním činnostem, abychom se opět mohli 
všichni setkávat a prožívat veselé a příjemné chvíle, nejen v zájmových kroužcích, ale také v kultuře. Do té 
doby se mějte moc hezky, myslíme na Vás, myslíme na všechny lidi a opravdu více než kdy jindy se těšíme 
na setkání.  
 

Letošní školní rok jsme sotva zahájili, uspořádali gala finále soutěže ČESKO ZPIVÁ, skvělou Drakiádu a opět 
jsme byli nuceni naši činnost uzavřít. I tak stále pracujeme na projektech a akcích, které připravujeme na 
druhé školní pololetí i celý kalendářní rok. Určitě se máte na co těšit.  
 

Chtěli bychom v závěru roku poděkovat našemu mateřskému Městu Rtyně v Podkrkonoší za celoroční 
finanční podporu, stejně tak jako dalším partnerům Volhejn s.r.o., Karel Kult - Stavo s.r.o., Vetim s.r.o., 
MŠMT a Královéhradeckému kraji.  
 

Přejeme všem krásné Vánoce a věříme, že následující rok se budeme znovu potkávat s radostnou náladou 
a chutí vše zlé překonat.  
 
Vedení TŠ BONIFÁC, z. s. 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

13 
 

OHLÉDNUTÍ ZA FINÁLEM PĚVECKÉ SOUTĚŽE ČESKO ZPÍVÁ  
Dne 10. září se v trutnovském Společenském centru UFFO uskutečnilo slavnostní GALA FINÁLE 13. 
ročníku pěvecké soutěže s mezinárodní účastí ČESKO ZPÍVÁ 2020. Odborná porota, diváci v sále i 
mediální a VIP porota udělila svá ocenění nejlepším zpěvákům ve dvou věkových kategoriích. 
 
Do 13. ročníku soutěže bylo zasláno celkem 405 přihlášek. Finálovému programu předcházela 3 soutěžní 
kola: základní, výběrové a semifinálové. Právě semifinále proběhlo den před finálem a prozpívalo se do 
něj 100 talentovaných dětí a mladých lidí. 
 
Do finále postoupilo pak 7 nejlepších zpěváků z každé kategorie. Ti se představili porotcům a divákům 
se 2 soutěžními skladbami. Finalisté ze starší kategorie se museli jednu z písní naučit doslova přes noc a 
ve finále je při ní doprovodil klavírista, hudební skladatel a absolvent prestižní hudební školy Berklee 
College of Music v Bostonu (USA) Tomáš Živor. 
 
Jako každý rok zasedli v odborné porotě soutěže zpěváci, manažeři, produkční muzikálových divadel a 
projektů: zpěvačka a patronka soutěže Kamila Nývltová, zpěvák a držitel ceny Thálie za mimořádný 
jevištní výkon Peter Pecha, produkční Hudebního divadla Karlín v Praze Jan Křehla, manažerka Natálie 
Bezděková, výkonná producentka muzikálové show We Will Rock You Iveta Slabá, hudební skladatel a 
muzikálový zpěvák a herec MAREXT (Marek Stojánek), hudební dramaturg Českého rozhlasu Tomáš 
Katschner, a další. 
 
Takto zhodnotila finále patronka soutěže Kamila Nývltová: „Jsem nesmírně vděčná za to, že jsme mohli 
a stihli uskutečnit všechna soutěžní kola ČESKO ZPÍVÁ 2020, a to v době, která není příjemná a lehká pro 
nikoho z nás. Jako patronka soutěže jsem šťastná a hrdá, protože se v soutěži opět objevili talentovaní 
zpěváci, kteří byli úžasní a výjimeční, měli charisma, nádherné hlasy, velké rozsahy… Letošní ročník mě, 
až bych řekla, dojal. Slyšeli jsme výkony, které odpovídají svoji úrovní profesionálům naší hudební scény. 
Finalisti obou kategorií byli opravdu skvělí! Bylo to těžké rozhodnout. Nepamatuji si, kdy jsem rozdala 
tolik „desítek“ neboli plný počet bodů jako letos. Doufám, že se budou naši soutěžící věnovat zpěvu i 
nadále, přeji jim mnoho štěstí a věřím, že se třeba uvidíme příští rok na našem hudebním CAMPU ČESKO 
ZPÍVÁ, kde budeme moci jejich talent dále rozvíjet.“ 
 
PŘEHLED VÍTĚZŮ 
Kategorie Sólisté 9 – 14 let 
1. místo: Barbora Škrabálková (11 let) 
2. místo: Karolina Čížková (12 let) 
3. místo: Samuel Rychtar (12 let) 
Cena mediální a VIP poroty: Barbora Štanclová 
(14 let) 
Cena diváků: Karolina Čížková (12 let) 
 
Kategorie Sólisté 15 – 26 let 
1. místo: Kristina Kůtková (17 let) 
2. místo: Nicol Pešková (27 let) 
3. místo: Kateřina Chybová (15 let). 
Cena mediální a VIP poroty: Kristina Kůtková (17 let) 
Cena diváků: Nicol Pešková (27 let) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

14 
 

OHLÉDNUTÍ ZA DRAKIÁDOU 
TŠ Bonifác uspořádala v sobotu 3. října 2020 DRAKIÁDU. V průběhu 
odpoledne se po nebi proletěly desítky malých i velkých draků. Počasí 
vyšlo skvěle! Svítilo slunce, ale také foukalo! Pro děti byly připraveny pro 
zpestření i mini úkoly a nechyběly diplomy za účast s omalovánkou a 
sladkou odměnou. Děkujeme všem, kteří si spolu s námi přišli užít sobotní 
den! 
 
 

 

 

 
 

 

 
PODZIM V DÍVČÍM ODDÍLE 
Po delší pauze, kdy jsme nabíraly síly a soustředily se na přechod do online světa ve škole 
i v práci, jsme se jako dívčí oddíl sešly na naší historicky první online schůzce. Viděly jsme 
se po měsíci a půl a jsme moc rády, že se nás sešlo tolik. Zahrály jsme si kvíz, posdílely 
jsme, jak se nám daří a začaly jsme vymýšlet, jak se i my v tento čas zapojíme a rozdáme 
trochu radosti. A nápadů bylo opravdu habaděj - budeme vyrábět adventní kalendáře, 
drobné dárečky a radosti pro potěšení seniorů v našem nejbližším okolí. Spojily jsme se s domovem 
důchodců na Tmavém dole a naším městem a už pomalu rozjíždíme aktivity. Moc se na to těšíme, jaký 
ohlas a radost to způsobí. 
A máme pro vás návrh - pokud byste věděli o někom, kdo vzhledem k situaci nemůže být v kontaktu s 
ostatními tak, jak by si přál a koho by potěšila drobnost (svíčka, andílek, náramek, přáníčko, obrázek 
apod.), který pro něj vyrobí naše světlušky a skautky, napište nám na info@skaut-rtyne.cz a my mu moc 
rádi předáme v tomto adventním čase dáreček pro radost a úsměv.  

Světlušky a skautky ze Rtyně 
 
 
VYUŽITÍ DOTACÍ ZA ROK 2020  
I v letošním roce 2020 využilo naše skautské středisko dotačního programu města Rtyně v Podkrkonoší 
určeného spolkům.  Tyto finanční prostředky byly rozděleny na dvě části, a to materiálně-technické 
vybavení a aktivity. Pořídili jsme plynovou lednici, která zajistí hlavně na táborech lepší podmínky pro 
skladování potravin. Byl zakoupen projektor s plátnem, který využijeme při našich poradách a akcích 
pro veřejnost. Kobercem jsme zútulnili část chlapecké klubovny. Menší částka byla využita na i nákup 
nátěru na klubovny. Čtyřem družinám byly vyrobeny nové vlajky. Zakoupili jsme také vzdělávací 
publikace a doplňky ke krojům. 
Obec Havlovice náš spolek též podpořila dotací. Ta byla využita pro nákup taburetů a polštářů, které 
dobře poslouží při dužinových schůzkách. 
Velice si tohoto ceníme a děkujeme za poskytnuté finanční prostředky, které se snažíme plnohodnotně 
využít při naší činnosti a tím zlepšovat i zázemí pro naše členy.  
Dále zde musíme poděkovat za sponzorský dar i panu Luňákovi z Červeného Kostelce ve formě servisu 
komínů a topidel.        
  

Stanislav Řezníček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

15 
 

 
   

 
Volejbal – mládež 
Už pátý týden bez tréninků, zápasů a 
hry čekají rtyňské volejbalistky na 
znovuotevření tělocvičen. Jako nováček v soutěži si 
v prvních zápasech dívky vedly velmi dobře. Z šesti 
zápasů jich 5 vyhrály a drží zatím průběžné druhé místo 
ve skupině. Na tuto úvodní formu se však bude velmi 
těžko navazovat a budeme také čekat, jakým způsobem 
se změní formát této celostátní ligové soutěže.  

 

 
Jedinou hráčkou, která měla možnost trénovat, byla Anna Pragerová, která vycestovala s reprezentací 

dívek ročníků narození 2006 do zahraničí. 
Společně s šestnácti členkami projektu 
„Naděje 2006“ trénovala od 8. 11 do 22. 11. 
ve slovinském Mariboru. V dopoledních 
hodinách dívky absolvovaly své distanční 
výuky a odpoledne je čekaly dvoufázové 
tréninky pod vedením reprezentačního 
trenéra Aleše Nováka.  
 

Dne 30. 9. 2020 proběhlo v Hradci Králové již tradiční 
vyhlášení nejlepších volejbalistů kraje. K naší velké radosti byl 
v letošním roce mezi vyhlášenými i rtyňský odchovanec a 
současný hráč Slávie Hradec Králové – Šimon Mach. 
Gratulujeme.  
 
Doufáme v brzký návrat dětí ke sportu a těšíme se na další 
volejbalové zážitky. Zároveň všem přejeme klidné prožití 
vánočních svátků a „normální“ vstup do nového roku.  

 
                                                                                          Trenéři volejbalové mládeže 

Tabulka 1. ligy kadetek – skupina D SETY MÍČE BODY 

1  TJ Sokol Nové Veselí  17:4 502:403 16 

2  TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 15:11 548:540 12 

3  Tělocvičná jednota Sokol Brno I  13:11 529:486 10 

4  TJ Sokol Pardubice I. 10:16 493:550 6 

5  SPORT KLUB Náchod 5:11 335:373 2 

6  VK Královo Pole B 5:12 343:398 2 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73867
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73878
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73876
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73884
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73863
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=73881
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

16 
 

 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz         
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
 

Nové knihy:    
Bayliss, Jenny: Dvanáct vánočních schůzek 
 Román pro ženy. 

  
Morenová, Dagmar: Léčba psem 
 Humorné povídky o soužití lidí se psími kamarády. 

 
Jandová, Lucie: První muž, který mě zradil, byl můj otec 
 Autentické příběhy žen, které zkoumají vztah mezi otcem 

a dcerou, s psychologickou a terapeutickou částí. 
 
Walterová Benešová, B.: Síla naděje 
 Český psychologický román. 

 
Karmel, Annabel: Skutečné jídlo pro malé labužníky 
 Více než 100 jednoduchých receptů pro děti. 

 
Fielding, Joy: Na špatném místě 
 Thriller. 

 
Williams, Beatriz: Skleněný oceán 
 Dramatický milostný příběh na pozadí 1. světové války. 

 
Hodge, Sibel: Za tebou 
 Psychologický thriller. 

 
Finder, Joseph: Vyjednavač 
 Krimi thriller. 

 
Jindra, Jaromír: Případ šíleného tambora 
 Historický román vzpomínek budějovického kata. 

 
Doyleová, Hayley: Neviděla jsem Tě přicházet 
 Milostný román. 

 
Farrell, Matthew: Cos to udělal? 
 Thriller o rodinném tajemství. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

17 
 

 
McClure, Ken: 

 
V přímém ohrožení 

 Román z lékařského prostředí. 
 
Clair, Sophie: Vánoční prázdniny 
 Milostný román. 

 
 
Forte, Franco: Romulus první král 
 Historický román. 

 
Robb, J. D.: Nebezpečné známosti 
 Detektivka. 

 
Minaříková, Olga: Z deníku dočaskářky 
 Skutečné historky psích bezdomovců. 

 
Schaler, Karen: Jak si zamilovat Vánoce 
 Román pro ženy. 

 
Jurman, Olin: Špion a lhář 
 Příběh inspirovaný skutečnými událostmi. 

 
Ponte, Carene: Slíbila jsi, že budeš žít i za mě 
 Příběh o síle přátelství. 

 
Fousek, Josef: Pusa na špacír 
 Nové fejetony. 

 
Kast-Zahn, Annette: Každé dítě může dobře spát 
 Rady pro rodiče dětí od narození do 8 let. 

 
Deaver, Jeffery: Rozbité okno 
 Thriller. 

 
Šilhová, Lucie: Svedu to na tebe 
 Humoristický román. 

 
Urbaníková, Eva: Všechno nebo nic 
 Román pro ženy, který se stal předlohou filmu. 

 
Backman, Fredrik: Úzkosti a jejich lidé 
 Humoristický román, který může pomoci lidem, kteří 

v sobě nosí smutek. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

18 
 

 
Hájíček, Jiří: 

 
Plachetnice na vinětách 

 Český román o vysokoškolské učitelce. 
 
Šíma, Tadeáš: Na kole přes Afriku 
 Cestopis o cestě z Prachatic až do Kapského Města. 

 
May, Peter: Karanténa 
 Thriller, který předpověděl celosvětovou pandemii. 

 
Klabouchová, Petra: Anglická zahrada 
 Psychologický thriller. 

 
 
Dostálová, Zuzana: Soběstačný 
 Psychologický román o dospívání a dospělosti. 

 
Chalupová, Lenka: Vosí hnízda 
 Napínavý román pro ženy o životě v jedné sektě. 

 
Gillerová, Katarína: Dubnové slunce 
 Román pro ženy o dvou nerozlučných kamarádkách. 

 
Casanova, Petr: Čtyři prány štěstí 
 Kniha o umění každodenní radosti v době zrychlené. 

 
Pospíšilová, Jarmila: …a naposled konvalinky 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Cílek, Roman: Deset podob zla 
 Dramatické příběhy ze zákulisí historie. 

 
Zelená, Sabina: Dívka s labutí 
 Román o zapovězené lásce. 

 
Volognes, Aurélie: Když má štěstí kliku 
 Román o vzájemné podpoře v rodinném kruhu. 

 
Marks, Richard: Lovci diamantových stínů 
 Dobrodružný román z afrického prostředí. 

 
Doskočilová, Veronika: Přítel z domova 
 Poutavé vyprávění o stáří, smrti, lásce, přátelství, snech… 

 
Melinek, Judy: První řez 
 Thriller ostrý jako skalpel. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

19 
 

 
Baroch, Pavel: Mengeleho dvojče A-782 
 Příběh chlapce, který jako osmiletý přežil Osvětim. 

 
Řezníček, Martin: Rozpojené státy 
 Amerika nejen televizní kamerou. 

 
Gillham, David R.: Město žen 
 Historický román se odehrává v Berlíně roku 1943. 

 
Anýž, Daniel: Jdu s hlavou vztyčenou 
 Příběh rodiny Milady Horákové. 

 
Jakoubková, Alena: Přišla třetí blondýna 
 Román pro ženy s detektivní zápletkou. 

 
Černá, Jaroslava: Doktor Jesenius 
 Historický román. Dramatický životní příběh geniálního 

lékaře. 
Nowak, Szymon: Doktor z Osvětimi 
 Lékař, který těm, co přežili peklo tábory, vrátil zdraví. 

 
Vydra, Petr: Hlas a jiné povídky 
 Humoristické povídky. 

 
Kubátová, Táňa: Osud tančil charleston 
 Román pro ženy. 

 
Ohlédnutí za listopadem: 
Měsíc listopad se nesl v knihovnách i ve společnosti ve znamení „koronaviru“. Od 22. října 2020 byly 
knihovny nařízením vlády uzavřeny. Kdo sledujete naše informace z knihovny ve Zpravodaji, tak jste 
věděli, že jsme Vám nabídli vypůjčení knih, které dopředu připravíme a vydáme ve smluvený čas mezi 
dveřmi. Tuto nabídku využilo mnoho čtenářů, kteří už neměli co číst. Vracení knih probíhalo do 
biblioschránky, ze které jsme knihy pravidelně vybírali a dávali stranou do karantény.  
Vzhledem k tomu, že se situace s koronavirem začíná uklidňovat, věříme, že se v prosinci s Vámi už zase 
budeme běžně setkávat. Informace o tom, kdy se knihovna opět otevře, sledujte na webu naší knihovny 
nebo facebooku. Informaci necháme vyhlásit i místním rozhlasem. Už se na Vás těšíme. 
 

Připravujeme na prosinec: 
Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) 

Vzhledem k omezení setkávání jsme byli nuceni naši skupinu studentů 
rozdělit do dvou menších skupin. Bohužel následně došlo k úplnému uzavření 
knihovny, proto byli studenti nuceni pokračovat ve studiu samostatně. Pokud to 

situace dovolí a knihovny budou opět zpřístupněny, počítáme s tím, že obnovíme i svá setkávání v rámci 
VU3V. Zatím bychom ponechali rozdělení do dvou skupin s tím, že první skupina začíná již od 8:30 hodin 
a druhá pak od 10 hodin. Máme naplánovány ještě dvě setkání a to ve dnech 2. a 9. prosince 2020. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

20 
 

Studenti budou o způsobu prezenčních schůzek informováni e-mailem či telefonicky. 
V současné době rozhodujeme o výběru dalšího tématu ke studiu, přičemž zvolené téma bude 
zveřejněno v následujícím Zpravodaji. 
 

Zveme všechny děti na „Vánoční tvůrčí dílnu“, která proběhne ve středu 
16. 12. 2020 od 12 do 16 hod. Vyrobili bychom si drobné věci s vánoční 
tématikou, např. jednoduchou ozdobu na stromeček, ozdobenou obálku 
pro Ježíška, či vánoční dekoraci na stůl. 
 
Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do 
knihovny.  

 
Provozní doba knihovny o Vánocích: 

Ve dnech 23. 12. – 31. 12. 2020 bude knihovna uzavřená. Těšíme se 
na Vás v pondělí 4. 1. 2021 od 12 do 16 hodin, kdy zahájíme běžný 
provoz knihovny. 

 
Radostné prožití vánočních svátků s pěknou knihou z naší knihovny přejí knihovnice. 
 

 
 

 
Letošní ročník fotografické soutěže Rtyňské foto 2020 se odehrál v nezvyklém duchu. Protože tradiční 
výstava fotografií letos nepřicházela v úvahu, museli jsme soutěž pojmout jinak. Celkem 102 zaslaných 
fotografií bylo anonymně předáno odborné porotě, v níž zasedli členové trutnovského fotoklubu ve 
složení Lenka Hurdálková, Jiří Flídr, Zdeněk Vojáček a Ctibor Košťál. Všichni členové trutnovského 
fotoklubu KDÚ. V tutéž dobu byla určena laická porota, která rovněž anonymně ohodnotila zaslaná díla. 
Dne 18. listopadu došlo k očekávanému vyhlášení výsledků. A jak hodnocení dopadlo?  
 
Hodnocení odborné poroty: 
1.       Dominik Mach – snímek Dokonalá geometrie (klidná a zároveň velmi dynamická fotka) 
2.       Radoš Notek – snímek Hra (velmi působivá jednoduchá až smutná aranž) 
3.       Andrea Vernerová – snímek V prachu Okavanga I. (krása okamžiku s velkou dávkou napětí) 
 
Zároveň se porota shodla na udělení zvláštní ceny Dominiku Machovi za jeho další fotografii s názvem 
Dvě věže, v níž ocenila prosazování maximálního minimalismu.  
 
Hodnocení laické poroty:  
1.       David Vacek – snímek Rtyňské záduší 
2.       Zdeněk Balcar – Šumavské výhledy 
3.       Josef Hejna 
3.       Andrea Vernerová (snímek V prachu Okavanga I.) 
 
Výhercům srdečně blahopřejeme! 
 
Všechny zaslané fotografie byly se souhlasem jejich autorů umístěny ve formě videa na Youtube kanál 
města Rtyně v Podkrkonoší. Vítězné výtvory budou v nadcházejících dnech vytištěny a umístěny na 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=obr%C3%A1zek+hodin&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://drbnik.cz/casopis/testy/004/test.php&ei=RhxzVM67BcLwyAS6_4LQBQ&bvm=bv.80185997,d.bGQ&psig=AFQjCNHXA2Y87WzqsipNpj7zImad-sM_Tg&ust=1416916404365705


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

21 
 

vývěsní plochy ve Rtyni v Podkrkonoší, kde se s nimi mohou seznámit obyvatelé našeho města. Tímto 
děkujeme všem, kteří zaslali své výtvory, a doufáme, že se v hojném počtu zúčastní i v příštím roce, kdy 
jak očekáváme, proběhne soutěž a výstava již v tradičním duchu.  
 

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

 
 

 
ROZLOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 
Tradiční silvestrovské rozloučení se starým rokem na rtyňském náměstí se z důvodu hygienických 
opatření nekoná. Sledujte stránky města, youtube kanál, kde zazní přání a poselství do nového roku 
2021 slovy starosty města Zdeňka Špringra. 
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                Zdeněk Špringr, starosta města 
 
LETNÍ SEZONA MUZEA A INFORMAČNÍHO CENTRA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
Jaká byla letošní turistická sezóna z pohledu muzea a informačního centra? Já si dovolím říct, že 
úspěšná. Vzhledem k této epidemiologické situaci, která se tu děje, jsme byli nuceni muzeum otevřít 
déle než je obvyklé. Avšak i přes to muzeum navštívilo 715 návštěvníků. Pro děti jsme měli připravenou 
permonickou stezku a pracovní listy ve formě komiksů. Za správné vyplnění byli návštěvníci odměněni 
nějakou drobností. Největší zájem byl tradičně o turistické informace, mapy, propagační materiály, 
informace pro cyklisty, vstupenky na akce a představení a suvenýry. Novinkami v prodejním sortimentu 
byly čokolády a magnety. Našemu muzeu byl v tomto roce 2020 věnován dar v podobě 3 ks hornických 
pomůcek (záchranářského batohu Báňské záchranné stanice, vývrtky ve tvaru pneumatického kladiva a 
hornického kahanu ze 40. let 20. stol.). Naše informační centrum působí v regionu Jestřebích hor a 
Kladského pomezí. Informační centrum ovšem není pouze práce za informačním pultem a podávání 
informací po telefonu a prostřednictvím elektronické pošty. Zajišťujeme taktéž provoz a prohlídky 
dřevěné zvonice. Ve spolupráci s Kladským pomezím se mohli naši návštěvníci zapojit do soutěže 
Toulavý baťoh. Smyslem soutěže je navštívit daná místa z mapy a sbírat razítka. Při nasbírání pěti razítek 
si můžete vyzvednout odměnu. Budeme se na Vás těšit v příští turistické sezóně 2021. 
 

Kristýna Pokorná, referent odboru kultury 
 

DÁREK PRO ČTENÁŘE 
Vážení spoluobčané, v tomto čísle zpravodaje jsme si pro vás připravili malý dárek. Jedná se o 
jednoduchou vystřihovánku betlému se rtyňskými motivy. Doufáme, že vám udělá radost a bude 
vděčnou ozdobou vašich domácností.  
 

S přáním prožití krásných adventních dnů Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
POJĎTE S NÁMI VEN! 
Připravili jsme pro širokou veřejnost oddechovou venkovní hru, jen tak, pro radost a potěšení. Projděte 
si s dětmi sedm úkolů, které jsou rozmístěny v okolí Rtyně v Podkrkonoší. První úkol naleznete v Lipce, 
kde si zároveň můžete načíst mapu kde hledat další. Na každém stanovišti Vás čeká úkol a odměna pro 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

22 
 

radost. Nezapomeňte si odpovědi na otázky z každého stanoviště zapsat do herního plánu a mít tak 
možnost získat závěrečnou odměnu. 
 
Co ke hře potřebujete? Chuť vyrazit ven za dobrodružstvím, chytrý mobilní telefon s QR čtečkou a herní 
plánek. 
Kdy můžete hrát? Kdykoliv v období od 1. 12.  do 31. 12. 2020. 
Bližší informace, mapu i herní plánek ke stažení najdete na našich webových stránkách 
www.taborznakovka.cz 
Kdo si hraje, nezlobí, tak s chutí do toho a užijte si společný čas s rodinou venku. 
Dodržujte prosím aktuální nařízení vlády ČR, děkujeme. 
    
Za Tábor znakovka, z. s. Jana Švehlová a Jiří Kult 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

23 
 

 
 
 
Příjmem pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156   Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971    benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2 směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení,   práce v úkole. 
Možnost výdělku: 18000 - 25000 Kč 
Benefity:  1.  třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
  

NABÍDKA PRÁCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

24 
 

 
 
 
KLADSKÉ POMEZÍ AKTIVNĚ PRACUJE NA OBNOVĚ CESTOVNÍHO RUCHU 

Letošní rok byl zcela odlišný od těch předchozích. Přinesl spoustu změn a výzev, 
kterým všichni musíme čelit. Jedním z nejvíce zasažených odvětví je bohužel cestovní ruch, který zažívá 
strmý pád. Obecně prospěšná společnost Kladské pomezí rozhodně nechce jen přihlížet, a proto se 
snaží vynakládat větší a synergické prostředky na výraznou propagaci našeho regionu. 
Velmi si vážíme důvěry našich partnerů a spolupráce s nimi. Z tohoto důvodu jsme v říjnu provedli 
dotazníkové šetření mezi ubytovateli, zástupci turistických atraktivit a informačních center našeho 
regionu, abychom zjistili, jak se jarní omezení provozu promítla do výsledků letošní sezóny a jaké jsou 
jejich výhledy do budoucna. Z šetření vyplynulo, že většina respondentů má obavy z dopadů druhé vlny, 
které budou mít zásadní vliv na jejich rozpočty. Dobrou zprávou je, že jedna pětina dotazovaných 
považuje výsledky letošní sezóny za stejné jako v předchozích letech či dokonce lepší. Výsledky 
hodnocení dále poukazují na nedostatečnou státní podporu. Jednotlivé subjekty by uvítali i větší 
podporu místních samospráv a cílený marketing destinačního managementu.  
Na základě výsledků šetření nyní připravujeme plány na nejbližší měsíce. Chceme být schopni nabídnout 
marketingové možnosti pro ty, kteří věří v restart cestovního ruchu a uvědomují si, že investice do 
cestovního ruchu jsou v této době ještě více potřebné a důležité než kdykoli dříve. Zároveň chceme 
pomoci i těm, kteří budou nuceni své marketingové výdaje omezit. Akční plán, rozpočet a nabídka služeb 
Kladského pomezí na rok 2021 bude představena na valné hromadě 8. prosince 2020. 
V současné době také pracujeme na marketingové strategii regionu Kladské pomezí do roku 2025. Je 
pro nás velkou ctí, že se na její přípravě podílí Nora Dolanská, která má bohaté zkušenosti napříč 
službami cestovního ruchu u nás i v zahraničí. V září proběhlo první projednávání dokumentu, další je 
naplánováno na přelom roku. V prvním pololetí příštího roku bude strategie schválena. 
Pro potřeby našich partnerů i široké veřejnosti jsme na našich webových stránkách vytvořili novou 
kategorii (https://kladskepomezi.cz/cs/file/index/21), kde je umístěn přehled aktuálně dostupných 
státních podpor, kontakt na bezplatnou on-line poradnu i odkaz na oficiální Covid Portál. Pevně věříme, 
že společně tuto situaci zvládneme! 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
UŽIJTE SI ZIMNÍ SEZÓNU V KLADSKÉM POMEZÍ 

Zima se blíží a společně s ní také období zimních radovánek a sportů. Doufejme, že ta letošní bude na 
sněhovou pokrývku bohatší než ta loňská, protože rozmanitý reliéf krajiny Kladského pomezí má co 
nabídnout i v této roční době. A pokud ne, k sousedům do Orlických hor a Krkonoš naštěstí není 
daleko.  
V případě příznivého počasí je však Kladské pomezí doslova rájem běžkařů. Najdete tu více než 300 km 
upravovaných tratí, pro které je charakteristické pozvolné stoupání, mírné sjezdy a pohádkové výhledy 
do kraje. Nejvýše položené tratě najdete v okolí Janoviček, v Jestřebích horách a v okolí Machova. 
Z Machova se můžete vydat také na trasy na polské straně hranice, ve Stolových horách v okolí Karlówa. 
Naopak nejníže položená trasa vede z České Skalice do malebného Babiččina údolí a je udržována pouze 
za opravdu dobrých sněhových podmínek. Pokud si rádi užíváte pohledy na zajímavé scenerie, je pro 
vás jako stvořený okruh, který prochází pod Adršpašskými skalami.   

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

https://kladskepomezi.cz/cs/file/index/21
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

25 
 

Příznivci bílé stopy se v letošní sezóně mohou těšit i na několik nově upravovaných tratí. Jednou z nich 
je trasa vedoucí na Hvězdu a dále k Božanovskému Špičáku. Další najdete v Jestřebích horách. Začíná u 
vleku v Radvanicích, navazuje na hřebenovou trasu a pokračuje přes Paseky až na Žaltman.  
Běžkařům na míru byl vytvořen web www.ski.kladskepomezi.cz, na kterém naleznete přehledný seznam 
tratí v jednotlivých oblastech Kladského pomezí. Hned úvodní strana prozradí, kolik tras je aktuálně 
sjízdných. Přečíst si tu můžete i aktuality týkající se údržby, která je v jednotlivých oblastech zajišťována 
mnoha nadšenci a dobrovolníky. Úprava tratí v Kladském pomezí je finančně podpořena také dotací 
Královéhradeckého kraje.  
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
 
 
 
 
V PODKRKONOŠÍ TO COVIDU OSLADILI! 
Covidu to osladíme! Tak se jmenuje právě probíhající akce na podporu zdravotníků  
z trutnovské nemocnice, kterou organizuje Místní akční skupina (MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Osloveny byly děti z mateřských škol na Trutnovsku, aby pro lidi bojující s pandemií nakreslily obrázek, 
vyrobily dárek anebo třeba poslaly vzkaz.  
Lékařů, sestřiček a dalšího zdravotnického personálu je na trutnovském covidovém oddělení více než 
sedmdesát. „Zdravotníci se kromě povzbuzení nebo poděkování od dětí mohou těšit i na malou 
pozornost. Každý z nich dostane poukaz v hodnotě sto dvaceti korun na doplnění ubývající energie 
v trutnovské Cukrárně a kavárně Promenáda,“ slibuje ředitel pořádající organizace Jan Balcar.  Poukaz 
financuje MAS i zmiňovaná cukrárna. 
Výzva organizátorů měla velký ohlas, k akci se v Podkrkonoší připojily desítky školek. „Dobrý nápad jsme 
rádi podpořili. Poslali jsme pár fotografií jako poděkování všem, kteří se snaží přispět ke zvládnutí 
pandemie. Snad je dětské úsměvy povzbudí a dobijí pozitivní energií. Přidali jsme k tomu i několik 
obrázků a dárků, které je možné předat i pacientům s přáním brzkého uzdravení,“ prozrazuje Dana 
Kultová, ředitelka Mateřské školy Suchovršice. Pozadu nezůstali ani předškoláci z Trutnova. 
„Pořadatelům patří velká pochvala za úžasný nápad. Děkujeme za něj a všechny nás těší, že můžeme 
někomu dalšímu udělat radost,“ neskrývá svou spokojenost ředitelka mateřských škol v Trutnově 
Vladimíra Priputenová. Zdravotníky v ´první linii´ podpořily také školky v Úpici, Rtyni v Podkrkonoší, 
Havlovicích, Batňovicích, Žacléři, Dolní Olešnici nebo Chvalči. Míra zapojení předškoláků a jejich učitelek 
pořadatele mile překvapila. K předání dětských vzkazů a poukazů hlavní sestře trutnovské nemocnice 
Tereze Dudáčkové došlo ve středu 11. listopadu ve 13 hodin.  
Akce se konala v rámci projektu Místní akční plán Trutnovsko II, který se v regionu snaží přispět ke 
zvýšení kvality zdělávání. Celkem je do tohoto projektu aktivně zapojeno 46 mateřských, základních, 
základních uměleckých nebo speciálních škol. 

 
Bližší informace:  

Mgr. Petr Záliš 
Manažer MAP Trutnovsko II 

Místní akční skupina  
Království - Jestřebí hory, o.p.s. 

  

MAS KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY        www.kjh.cz 
 

http://www.ski.kladskepomezi.cz/
http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

26 
 

 

 

 
 

  

PRO ZÁBAVU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

27 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 
 

Pedikúra Klímová ve zdravotním 

středisku v Červeném Kostelci. 
Provádím mokrou, suchou a 

kombinovanou pedikúru. 
Tel. 728513946, 491465959 

NATALIE BREJCHOVÁ  

KOSMETICKÝ SALON 

 

            Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 

            kosmetika, depilace, lash lifting a laminace   

            obočí, líčení, prodej kvalitní kosmetiky a   

            dárkových poukazů. 
 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

           

 
- Sádrokartony a půdní vestavby 

- Renovace starých stěn 

- Rekonstrukce interiérů 

- Plovoucí podlahy 

-  

Trutnovsko a Náchodsko 

Tel: 775 222 169 

Klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 

Koupím chalupu nebo dům na Jestřebích horách. Může být i před rekonstrukcí. Jsem 

přímý zájemce. Za případné nabídky předem děkuji. Tel.:731 757 118,  

email: terezie.h@post.cz 

mailto:Klagip@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

30 
 

 

Nové mycí boxy již v provozu. 
Samoobslužné i s obsluhou.  

Čerpací stanice RoBiN OIL Rtyně v Podkrkonoší 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2020 

31 
 

 






